awal waktu shalat idul fitri LFNU Kabupaten Kudus,

menentukan awal waktu shalat idul fitri di desa Maguan,

kecamatan Kaliori, kabupaten Rembang pada tanggal 25

april 2023/1 Syawal 1444 H.

Data yang diperoleh:

- Lintang Tempat : -6˚ 44‟ 37” LS

- Bujur tempat : 111˚ 14‟ 11” BT

- Deklinasi Matahari : 12˚ 06‟ 23”

- Equation of time : 0˚ 01‟ 23”

1. Perhitungan menggunakan metode/rumus LFNU

Kabupaten Kudus.

A = Lintang Tempat

D = Deklinasi Matahari

4,5/4˚30‟ adalah tinggi Matahari ketika waktu shalat